



Malmö stad

Grundskoleförvaltningen

Ärende Delrapportering av användning av extra satsning, 11 Mkr i budget		
Typ av dokument Rapport	Organisation Grundskoleförvaltningen	
Beslutsinstans Förvaltningsledning	Avdelning Ekonomiavdelningen	Diariernr
Beslutsdatum		
Utgångspunkt/underlag Delrapportering per augusti av användning av extra satsning, 11 Mkr i budget 2019		

Delrapportering av användning av extra satsning, 11 Mkr i budget

Budget 2019

Grundskolenämnden tilldelades 11 Mkr i utökat kommunbidrag budget 2019. Resurserna ska möjliggöra satsningar på elevhälsa, ekologisk mat, en ökad kvalitet i sexualundervisningen och en ökad kompetens inom området heder. Förstärkningen avser också busskort till de elever som väljer skola längre från hemmet och som uppfyller avståndskravet.

	Tkr	<u>Ansvarig avdelning</u>
Elevhälsa	4 000	Samordning och stöd
Ekologisk mat	2 000	Ekonomiavdelningen
Ökad kvalitet i sexualundervisningen	1 000	Pedagogisk inspiration
Ökad kompetens inom området heder	500	Förvaltningsövergripande
Busskort till elever som väljer skola långt från hemmet	3 500	Ekonomiavdelningen, Avdelningen kvalitet och myndighet

Total utökning kommunbidrag	11 000
-----------------------------	--------

Satsningar

Elevhälsa – 4 Mkr

Elevhälsan arbetar med fyra olika insatser inom ramen för extra satsningen. Satsningen påbörjades under maj månad 2019.

- Startandet av ett mobilt team för yngre elever, årskurs 2- 6, som har svårt att bryta social isolering, elever inom autismspektrum där den ordinarie skolan upplevs som hotfull, stor och svårnavigerad. Uppdraget är att få tillbaka hemmasittare till vanlig skolgång. Verksamhetens roll är att lotsa eleven till verksamheten, tillsammans med ordinarie skola



Malmö stad

Grundskoleförvaltningen

och hem samt stödja såväl elever som vårdnadshavare samt öppna dörrar till ett givande samarbete med socialtjänsten.

Beräknad kostnad 2019 är 2 Mkr då verksamheten startade från höstterminen. Om verksamheten blir permanent beräknas helårskostnaden bli 4 Mkr.

- Genomlysning av förvaltningens centrala särskilda undervisningsgrupper, särskilda undervisnings-grupper, och samspelet mellan skolornas elevhälsoteam och centrala specialistteamet. Målet är att genomlysningen ska syfta till en förbättrad verksamhet. Konsultkostnader motsvarande 2,0 årsarbetare i 4 månader, helårskostnaden beräknas uppgå till 0,6 Mkr.

- Utveckling av rörelseaktiviteter på raster och under lektionstid för att stärka den sociala samverkan, det fysiska och psykiska välmåendet. 0,20 årsarbetare höstterminen inklusive övriga helårskostnader 100 tkr.

- Fortbildningsinsatser för elevhälsan, beräknad helårskostnad 150 tkr.

Ekologisk mat – 2 Mkr

De planerade insatserna inom ramen för extra satsningen är inköp av ekologiskt kött och att utbyte av tallrikar i skolmatsalarna.

För att förstärka och påskynda arbetet mot ekologiskt hållbar mat i skolor och fritidshem, byter grundskolenämnden ut alla plasttallrikar i skolmatsalarna till tallrikar gjorda av glas. Nämnden avser också att, i samarbete med servicenämnden, endast köpa ekologiskt nötkött och fläskkött. Beräknad helårskostnad för denna satsning är 2 mkr.

Ökad kvalitet i sexualundervisningen – 1 Mkr

De planerade insatserna inom ramen för extra satsningen används av Pedagogisk inspiration för att skapa undervisningsmaterial och kompetensutvecklingsmaterial för pedagoger och skolledare tillsammans med gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen och grundskoleförvaltningens elevhälsa. Detta material kommer att göras tillgängligt via Malmö Delar som är Malmö stads plattform för delning av undervisningsmaterial mellan skolor.

Finansieringen används till personalresurser i form av projektledare och processtödjare från skolorna, inköp av kompetensförstärkning samt material.

Projektet kommer även behövsinventera inför implementeringsinsatser, i avvaktan på beslut om Skolverkets förslag till nya läroplansmål för ämnet (väntas dec 2019).

Helårskostnaden för projektet beräknas uppgå till 1 mkr.

Ökad kompetens inom området heder - 0,5 Mkr

Den planerade insatsen inom ramen för extra satsningen är HBTQ-certifiering av skolornas elevhälsoteam i samarbete med RFSL. HBTQ -certifiering är en process där en verksamhet med stöd av RFSL påbörjar, eller förstärker ett redan existerande, strategiskt arbete i syfte att skapa en god arbetsmiljö och HBTQ -kompetent bemötande.



Malmö stad

Grundskoleförvaltningen

HBTQ-certifieringen består av två parallella delar; en utbildningsdel där skolornas elevhälsoteam som består av kurator, skolsköterska och specialpedagog samt representanter från Centrala elevhälsan deltagit samt tillsättandet av en arbetsgrupp som systematiskt granskar verksamheten utifrån ett HBTQ-perspektiv. Gruppen har till uppgift att koordinera och leda arbetet inom förvaltningen och arbetar nära huvudutbildaren från RFSL. Elevhälsoteamen har deltagit vid fyra utbildningstillfällen, fördelat på fyra halvdagar. Satsningen började i oktober 2018 och avslutades i juni 2019. Helårskostnaden för 2018 var 445 tkr och för 2019 495 tkr.

Busskort till elever som väljer skola långt från hemmet – 3,5 Mkr

De planerade insatserna inom ramen för extra satsningen går till att finansiera busskort till elever som väljer skola långt från hemmet. Elever i högstadiet som uppfyller ett avståndskrav på 4 km erbjuds ett busskort att nyttja för resor till och från skolan. Ett erbjudande om kostnadsfritt busskort bidrar till att möjliggöra ett skolval till önskad skola i den mån det finns plats. Ett erbjudande om busskort till vald skola likställs inte med skolskjuts enligt skollagen utan det förutsätter ett politiskt beslut att man väljer att gå utöver skollagen. Genom att erbjuda ett busskort till högstadieelever kan den kostnad som är förknippad med pendling tas bort och därmed de ekonomiska hindren för vårdnadshavare som vill välja en skola längre ifrån hemmet. Under vårterminen 2019 beviljades cirka 800 busskort.